Página 1 de 2

PORTARIA Nº 074/2021 – UDESC/UAB

A Coordenação Geral UAB da UDESC, com base na delegação de poderes através das Portarias
UDESC 324/2020, tendo como base a RESOLUÇÃO No 106/2014 – CONSUNI, que dispõe sobre
a Política de Educação a Distância na UDESC. Considerando o Edital 017/2021 UDESC/UAB
publicado e considerando a análise da banca examinadora,

RESOLVE

Art. 1º - Homologar, após a análise realizada pela banca examinadora, o resultado final  do
Edital 017/2021 UDESC/UAB, que tem por objetivo a seleção de Professor Formador para o
curso de Especialização em Educação Inclusiva a distância (interno), conforme relação a seguir,
em ordem de classificação:

Área: Tópicos especiais em educação inclusiva

Classificação Candidato Pontuação
1 Soeli Francisca Mazzini Monte

Blanco
23

Área: Seminário: Criação de materiais para a educação inclusiva
Classificação Candidato Pontuação

1 Soeli Francisca Mazzini Monte
Blanco

23

Área: Seminário: As diferenças na escola
Classificação Candidato Pontuação

 Sem candidato inscrito
Área: Seminário: Sexualidade, diversidade sexual e gênero

Classificação Candidato Pontuação
1 Gabriela Maria Dutra de

Carvalho
32

Área: Direitos humanos e políticas públicas na educação inclusiva
Classificação Candidato Pontuação

1 Cléia Demétrio Pereira 33
2 Gabriela Maria Dutra de

Carvalho
32

3 Soeli Francisca Mazzini Monte
Blanco

23

4 Fabio Pugliesi 16
Área: Educação para relações étnico-raciais

Classificação Candidato Pontuação
 Sem candidato inscrito

Área: Seminário de educação inclusiva
Classificação Candidato Pontuação

 Sem candidato inscrito
Área: Seminário: Estudos sobre deficiência na educação

Classificação Candidato Pontuação
1 Cléia Demétrio Pereira 33

Área: Desenho universal e tecnologia assistiva
Classificação Candidato Pontuação

1 Karina Marcon 51
Área: Metodologia de pesquisa I

Classificação Candidato Pontuação
1 Tânia Regina Unglaub 33
2 Gabriela Dutra de Carvalho 30
3 Rafael Gué Martini 26

Página 2 de 2

4 Arnaldo José de Lima 16
5 Fábio Manoel Caliari 13

Área: Metodologia de pesquisa II
Classificação Candidato Pontuação

1 Tânia Regina Unglaub 33
2 Rafael Gué Martini 26
3 Arnaldo José de Lima 16

Área: Aprendizagem e desenvolvimento
Classificação Candidato Pontuação

 Sem candidato inscrito
Área: Currículo e elaboração de projetos para a educação inclusiva

Classificação Candidato Pontuação
1 Cléia Demétrio Pereira 33

Art. 2º - A portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 25 de agosto de 2021.

Carmen Maria Cipriani Pandini
COORDENADORA GERAL UAB/UDESC